
 
 

 
 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, vážené sestry, 
dovolujeme si Vás pozvat na postgraduální doškolovací seminář, který pořádá   

Pracovní skupina pro prevenci a léčbu závislosti na tabáku ČLS JEP, 
1. LF UK v Praze, 

 Společnost pro léčbu závislosti na tabáku, 
ve spolupráci s Českou lékařskou komorou a Českou asociací sester. 

 

8. konference Tabák a zdraví 
 

pátek 23. listopadu 2007 (9 – 17 hodin) 
Velký sál Lékařského domu, Sokolská 31, Praha 2 

 
8,30-9,00      Registrace účastníků 
9,00- 9,30     Zahájení: 
                     Prof. MUDr. Jaroslav Blahoš,DrSc., předeseda ČLS JEP,   
                     Prof. MUDr. Tomáš Zima,DrSc., děkan 1.LF UK,  
                     MUDr. Eva Králíková,CSc., Prac. skup. pro prev. a léčbu závislosti na tabáku ČLS JEP, 1.LF UK 
9,30-10,00   Kouření a diabetes mellitus, Prof. MUDr. Jan Škrha,DrSc.,MBA, 1.LF UK a VFN, Praha 
10,00 -10,30 Biochemické souvislosti kouření v interní medicíně, Prof. MUDr.Zdeněk Zadák,CSc.,  
      LF UK Hradec Králové 

10,30-11,00   přestávka 
11,00-11,30  Alergie, astma a kouření, Prof. MUDr. Václav Špičák,CSc., FN  Na Bulovce, Praha 
11,30-12,00  Kouření a foniatrie,  MUDr.Hana Čechová, Healthcom, Praha 
12,00-12,30  Kouření a anesteyie, MUDr. Ludmila Pohlová, 1.LF UK 

12,30-13,30 oběd 
13,30-14,00  Motivační rozhovory – příprava ke změně, PhDr. Jan Soukup., 1.LF UK a VFN, Praha   
14,00-14,30  Novinky v léčbě závislosti na tabáku: naše zkušenosti s vareniklinem, k abstinenci přes redukci 

s náhradní terapií nikotinem, MUDr. Eva Králíková,CSc., 1.LF UK a VFN, Praha 
14,30-15,00  Hrazení léčby závislosti na tabáku v ČR – zástupci zdravotních pojišťoven  (111, 201, 207, 211) 

15,00-15,30 přestávka 
15,30-15,50 Sestry a léčba závislosti na tabáku, Vladislava Felbrová a Markéta Řehová, VFN, Praha,  
   Kateřina Malá, ÚVN, Praha 
15,50-16,10  Aktivity České koalice proti tabáku, MUDr. Kateřina Langrová, ČKPT, Praha 
16,10-17,00  Prezentace současné farmakoterapie na trhu v ČR 
                     Panelová diskuse o možnostech léčby závislosti na tabáku v ČR 

 
Účast, občerstvení během přestávek a oběd diky podpoře Pfizer, Johnson+Johnson, GlaxoSmithKline a 

Boehringer Ingelheim zdarma. 
Potvrzení (kredity České lékařské komory i České asociace sester) o absolvování semináře Vám bude 

předáno závěrem.   
Pokud budete mít o tento seminář zájem, zašlete laskavě přihlášku obratem na adresu Oddělení pro další 
doškolování lékařů, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2, tel./fax: 224965675, vzdelavani.lekaru@lf1.cuni.cz  

Počet účastníků je omezen kapacitou sálu. Přihlášky navíc budou vráceny. 
 

 
PŘIHLÁŠKA na postgraduální seminář „Tabák a zdraví“ 23. 11. 2007 v Praze  

 
Příjmení a jméno: ……………………………………. Email: …………………………… 
 
Adresa včetně PSČ: ……………………………………………….…………………………... 
 
Obor: ………………………….                          Telefon: ……………………………………… 
 
Datum:…………………..  .........         Podpis:………………………………………….  
 


